ПРЕДПИСАНИЕ

по делу №041/07/3-272/2019

«16» сентября 2019 года Камчатский г. Петропавловск-

Комиссия Камчатского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона №135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии Кодерле И.В. – заместитель руководителя – начальник отдела правового обеспечения и рекламы УФАС России по Камчатскому краю,

Члены Комиссии:

Муравкина Ю.А. – главный специалист – эксперт отдела правового обеспечения и рекламы УФАС России по Камчатскому краю;

Пеннер Д.В. – специалист первого разряда отдела правового обеспечения и рекламы УФАС России по Камчатскому краю.

на основании своего решения от «16» сентября 2019 года по делу № 041/07/3-272/2019 о нарушении АО «Геотерм» требований Федерального закона от 18.07.2011 №233-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических услуг отдельными видами юридических лиц» при осуществлении закупки: Лот №0005-РЕМ-2019-Геотерм «Разработка проектной и рабочей документации на капитальный ремонт мостов» (номер извещения №31907883338, повторная закупка №31908109600).

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

АО «Геотерм» устранить нарушения Федерального закона от 18.07.2011 №233-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических услуг отдельными видами юридических лиц», допущенные при осуществлении закупки: Лот №0005-РЕМ-2019-Геотерм «Разработка проектной и рабочей документации на капитальный ремонт мостов» (номер извещения №31907883338, повторная закупка №31908109600) для чего, в срок до 27 сентября 2019 года:

1. Исключить из Методики проверки надежности (деловой репутации) и финансового состояния (устойчивости) участников закупочных процедур, проводимых АО «Геотерм», являющейся приложением №7 к документации о закупке, положение об уменьшении на 25% итоговой оценки для типов участников 2 и 3 (пункт 2.6.6 Методики).

Оператору электронной площадки АО «ЕЭТП» и оператору официального сайта Единой информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru – обеспечить заказчику – АО «Геотерм» возможность исполнения настоящего предписания Камчатского УФАС России.

Информацию, а также копии документов и сведения об исполнении предписания организатору предварительного отбора представить в Камчатское УФАС России в срок до 27 сентября 2019 года.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Примечание: за невыполнения в установленный срок предписания антимонопольного органа предусматривается административная ответственность в соответствии со статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.

Члены Комиссии Муравкина Ю. А.

Д. В. Пеннер